
Złotoryja, 10 stycznia 2011 r. 
 

ZMIANA WZORÓW FORMULARZY DEKLARACJI PIT i VAT 
oraz NOWELIZACJA RYCZAŁTU EWIDENCJONOWANEGO 

 
 Z dniem 1 stycznia 2011 r. zaczęły obowiązywać nowe formularze niektórych deklaracji. 
Rozporządzenie Ministra Finansów z 7 grudnia 2010 r., opublikowane w Dz. U. Nr 234 pod poz. 1534, 
wprowadza wzory następujących formularzy zeznań o dochodzie osób fizycznych i załączników do nich:    
PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39, PIT/O i PIT/D. Jak widać, uległy zmianie wszystkie formularze 
zeznań oraz dwa załączniki. Bez zmian pozostał wzór formularza rozliczenia podatku dokonywanego          
przez płatnika (PIT-40) oraz załączników do zeznań o symbolach: PIT/M, PIT/B, PIT/Z i PIT/ZG. Powody 
wprowadzenia nowelizacji są dwa: eliminacja obowiązku wskazywania z nazwy organizacji poŜytku 
publicznego, na rzecz której składający zeznanie deklaruje przekazanie części swojego podatku                    
oraz dopuszczenie moŜliwości wyraŜenia wniosku o wspólne opodatkowanie małŜeńskie przez jednego z nich. 
Zmienione formularze mają zastosowanie do dochodów osiągniętych od 1 stycznia 2010 r. JeŜeli jednak 
zeznanie zostało złoŜone przed 1 stycznia 2011 r. na dotychczasowym druku, wówczas nie wymaga korekty. 
 Z kolei rozporządzenie Ministra Finansów z 26 listopada 2010 r. (Dz. U. Nr 233,   poz. 1528) 
zmienia wzory formularzy zeznania o przychodzie i załączników do niego w zakresie zryczałtowanego podatku 
dochodowego od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. Nowe wzory dotyczą: PIT-28,  
PIT-28A, PIT/O i PIT/D . Z formularzy tych usunięto 20% stawkę ryczałtu od przychodów z najmu (zniesioną 
rok temu) oraz nazwę organizacji poŜytku publicznego. Zmienione formularze stosuje się do przychodów 
osiągniętych od 1 stycznia 2010 r., z wyjątkiem jak wyŜej.  
 W Dz. U. Nr 250, poz. 1681 zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Finansów               
z dnia 22 grudnia 2010 r. dostosowujące wzory formularzy deklaracji z zakresu VAT do zmienionych               
od 1 stycznia 2011 r. przepisów, głównie stawek tego podatku. W załącznikach do rozporządzenia określono 
wzory następujących deklaracji: VAT-7, VAT-7K, VAT-7D, VAT-8, VAT-9M oraz objaśnienia dotyczące    
ich sporządzania. Wymienione, nowe wzory stosuje się począwszy od rozliczenia za pierwszy okres 
rozliczeniowy 2011 r.  Istnieje moŜliwość stosowania, nie dłuŜej niŜ do rozliczenia za ostatni okres 
rozliczeniowy I półrocza 2011 r., formularzy dotychczasowych, z wyłączeniem tych podatników, którzy 
dokonują dostawy towarów oraz świadczenia albo nabywania usług, dla których podatnikiem jest nabywca.     
W przypadku wykorzystywania „starych” formularzy VAT-7, VAT-7K i VAT-7D, w części C. ROZLICZENIE 
PODATKU NALEśNEGO: 
1. w wierszu 4. „Dostawa towarów oraz świadczenie usług, na terytorium kraju, opodatkowane stawką 3%, 

naleŜy wykazywać równieŜ: 
a) w poz. 25 – podstawę opodatkowania transakcji opodatkowanych stawką 5%, 
b) w poz. 26 – podatek naleŜny od transakcji, o których mowa w lit. a; 

2. w wierszu 5. „Dostawa towarów oraz świadczenie usług, na terytorium kraju, opodatkowane stawką 7%”, 
naleŜy wykazywać równieŜ: 
a) w poz. 27 – podstawę opodatkowania transakcji opodatkowanych stawką 8%, 
b) w poz. 28 – podatek naleŜny od transakcji, o których mowa w lit. a; 

3. w wierszu 6 „Dostawa towarów oraz świadczenie usług, na terytorium kraju, opodatkowane stawką 22%, 
naleŜy wykazywać równieŜ: 
a) w poz. 29 – podstawę opodatkowania transakcji opodatkowanych stawką 23%, 
b) w poz. 30 – podatek naleŜny od transakcji, o których mowa w lit. a. 

  
 Ustawa z 25 listopada 2010 r. o zmianie ustawy o PIT i ustawy o CIT  znowelizowała              
teŜ ustawę z 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne. Na ryczałtowców nałoŜony został obowiązek sporządzenia wykazu 
składników majątku  w związku z zawiadomieniem organu podatkowego o likwidacji działalności 
gospodarczej lub o wystąpieniu ze spółki niebędącej osobą prawną. Elementy takiego wykazu zostały 
enumeratywnie wymienione. Nowelizacja uprawnia teŜ organ podatkowy do odstąpienia od przekazania 1% 
podatku na rzecz organizacji poŜytku publicznego, jeŜeli nie wykona ona obowiązków informacyjnych. 
 


